
mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1553/9-1/14-15 bs bvg Rvwi †K‡mi Av‡`k g‡Z  

61 bs LwZqv‡bi gvwjK dv‡Zgv †bQvi wnm¨v n‡Z  136 `v‡M 0.66 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ 

LwZqvb cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- eoAvwoqvi PK †R Gj bs- 69 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 152 gvwjK 

 †gvt AvdvR DwÏb 

wcs g„Z AvwRi eKm 

‡gvQvt †mwjbv LvZzb 

Rs †gvt AvdvR DwÏb 

mvs- AvwoqviPK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.750 

 

.250 

136 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 0 70 .943 0 66 2.00   

`wjj bs Zvs 

3684 3/6/95 

3041 29/5/93 

evqv  

1760 16/2/84 
 

1.00 

 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi   1739  /9-1/14-15 bs bvg Rvwi †K‡mi Av‡`k 

‡gvZv‡eK Avi. Gm LwZqvb 266 I LvwiR LwZqvb 149/1 †nvwìs bs- 401 Gi gvwjK mvMix †bQv 

Gi wnm¨v n‡Z 44 `v‡M .0660 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ LwZqvb cÖ¯‘Z Kiv nj| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- wMwikbMi †R Gj bs- 71 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

  gvwjK 

‡gvt kvgxg †nv‡mb 

wcs- †gvt AvwRei ingvb 

mvs- wMwikbMi 

Dc‡Rjv+‡Rjvt- PzqvWv½v| 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.00 

44 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

wfUv 0 59 111 0 0660 2.00   

`wjj bs Zvs 

3852 19/6/08 

  

  

  
 

1.00 

 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1559/9-1/14-15 bs bvg Rvwi gvgjvi †gvZv‡eK 

Avi, Gm, 640 LvixR  640 bs LwZqv‡bi gvwjK Rvgvj gÛ‡ji wnm¨v n‡Z  395 `v‡M 0.2145 

GKi Ges 644 LwZqv‡bi gvwjK kwdR DwÏb gÛ‡ji wnm¨v n‡Z  311 `v‡M 0.4455 GKi Rwg 

KZ©b K‡i AÎ LwZqvbwU cȪ —Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- ‡QvUkjyqv †R Gj bs- 30 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 1284 gvwjK 

‡gvQvt jvBjv evby †eex 

Rs ‡gvt Rûi“j Bmjvg 

mvs †evqvwjqv 

PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.00 

395 

311 

(`yB`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 

avbx 

0 35 

289 

.613 

.154 

0 

0 

2145 

4455 

2.00   

`wjj bs Zvs 

3158 9/5/10 

5966 10/9/08 
 

0 66 

1.00 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1558/9-1/14-15 bs bvg Rvwi †K‡mi Av‡`k g‡Z  

196 bs LwZqv‡bi gvwjK Rvdi Avjxi wnm¨v n‡Z  848 `v‡M 0.38 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ 

LwZqvb cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- †MveiMvov †R Gj bs- 68 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 196 gvwjK 

†gvt Avwj †nv‡mb 

‡gvt bex †nv‡mb 

‡gvt iwdKzj Bmjvg 

‡gvt wgivRyj Bmjvg 

wcs- g„Z nRiZ Avjx 

mvs- †MveiMvov 

   PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.250 

.250 

.250 

.250 

 

 

 

848 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 0 38 1.00 0 38 2.00   

`wjj bs Zvs 

1355 7/2/84 
 

1.00 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1557/9-1/14-15 bs bvg Rvwi gvgjvi †gvZv‡eK 

470 LvixR  †nvt 598 Gi  gvwjK gwR©bv I ‡gvhv‡¾g †nv‡m‡bi wnm¨v n‡Z  60 `v‡M 0.2175 

GKi Ges  24 LwZqv‡bi gvwjK R‡e`vi wnm¨v n‡Z  60 `v‡M 0.0675 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ 

LwZqvbwU cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- ‡MveiMvov †R Gj bs- 68 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 790 gvwjK 

‡gvt AvmKvi Avjx 

‡gvt Lwjjyi ingvb 

wcs-nv‡Zg Avjx 

mvs †MveiMvov 

 PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.421 

.579 

60 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 1 00 .285 0 2850 2.00   

 

1.00 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1555/9-1/14-15 bs bvg Rvwi gvgjvi †gvZv‡eK 71 

LwZqv‡bi  gvwjK †gvnv¤§` Avjx gÛ‡ji wnm¨v n‡Z  60 `v‡M 0.0477 GKi Ges  61 `v‡M 

0.1812 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ LwZqvbwU cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- eo Avwoqvi PK †R Gj bs- 69 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 151 gvwjK 

‡gvt mwn`yj nK 

‡gvt Rvwn`yj nK 

‡gvt wgbvi“j nK 

‡gvQvt Pv¤úv LvZzb 

wcs- Rwmg DwÏb 

‡gvQvt mvB`v LvZzb 

Rs- Rwmg DwÏb 

mvs- Avwoqvi PK 

 PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.189 

.189 

.189 

.077 

 

.356 

 

 

60 

61 

(`yB`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 

avbx 

0 

0 

17 

70 

.281 

.259 

0 

0 

0477 

1812 

2.00   

`wjj bs Zvs 

7706 12/12/95 

411 15/1/98 

4130 3/7/01 

  
 

1.00 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1554/9-1/14-15 bs bvg Rvwi gvgjvi †gvZv‡eK  

Avi, Gm 375 LwZqv‡b  wb‡Z›`ªbv‡_i Ges LvixR 188/1 †nvt 828 Gi gvwjK Av‡bvqviv LvZz‡bi 

wnm¨v n‡Z  1568 `v‡M 0.05 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ LwZqvbwU cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- wZZz`n †R Gj bs- 72 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 1034 gvwjK 

‡gvQvt eyjeywj LvZzb 

Rs- †gvt Avãym QvËvi 

mvs- wZZz`n 

 PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.00 

 

 

1568 

 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 

 

0 44 .114 0 05 2.00   

`wjj bs Zvs 

6131 18/08/14 

  

  

  
 

1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi    1556/9-1/14-15 bs bvg Rvwi gvgjvi †gvZv‡eK 

Avi, Gm †iKWxq gvwjK  j¶x †bQvi wnm¨v n‡Z  402  LwZqv‡b 1740  `v‡M 0.0348 GKi Ges  

401 Ls 2543,2544 I 2545 `v‡M h_vµ‡g 0.0227, 0.0270 GKi 30.0228GKi GKz‡b   

0.1073 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ LwZqvbwU cÖ¯—Z Kiv n‡jv| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- wZZz`n †R Gj bs- 72 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

 1035 gvwjK 

‡gvt AvdQvi Avjx gÛj 

wcs- g„Z wejvZ Avjx gÛj 

‡gvQvt Kwnbyi †eMg 

wcs- dwKi Pv` gÛj 

mvs wZZz`n 

 PzqvWv½v m`i, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.500 

 

.500 

1740 

2543 

2544 

2545 

(Pvi`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

evox 

avbx 

avbx 

avbx 

0 

0 

0 

0 

 

46 

16 

19 

16 

.077 

.142 

.142 

.142 

0 

0 

0 

0 

0348 

0227 

0270 

0228 

2.00   

`wjj bs Zvs 

3485 17/6/91 

  

  

  
 

0 

 

1073 

1.00 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi               /9-1/14-15 bs bvg Rvwi †K‡mi 

Av‡`k g‡Z  252 bs LwZqv‡bi gvwjK Qwjg DÏxb gÛj Gi wnm¨v n‡Z 1541 `v‡M 0.24 

GKi Rwg KZ©b K‡i Av‡e`b Kvix M‡Yi bv‡g †iKW© ms‡kvab Kiv †h‡Z cv‡i| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- wZZz`n †R Gj bs- 72 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

    gvwjK 

 

‡gvt Rwjj DÏxb (Rwni) 

†gvt Lwjjyi ingvb 

‡gvtiwdKzj Bmjvg 

‡gvt Iwn`yj Bmjvg 

‡gvQvt Rvnvbviv LvZzb 

‡gvQvt Av‡bvqviv LvZzb 

‡gvQvt iweqv LvZzb 

me© wcZv g„Z Avãyj gwR` gÛj 

mvs  wZZz`n 

 

 

 

 

 

 

 

 

.182 

.182 

.182 

.181 

.091 

.091 

.091 

 

 

1541 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

evMvb 0 24 1.00 0 24 

PweŸk 

kZK 

2.00   

`wjj bs Zvs 

9016 29/12/81 

943 24/1/79 
 

1.00 

 

 

 

 

 

 



mnKvix Kwgkbvi ( f~wg) PzqvWv½v m`i Gi               /9-1/14-15 bs bvg Rvwi †K‡mi 

Av‡`k ‡gvZv‡eK Avi. Gm 179 Ges LvwiR LwZqvb 179/1 †nvwìs bs- 258 Gi gvwjK 

Av‡bvqviv LvZzb Gi Ask n‡Z 115 `v‡M .3300 GKi Rwg KZ©b K‡i AÎ LwZqvb cÖ¯‘Z 

Kiv nj| 

 

cÖ¯—vweZ LwZqvb 

LwZqvb dig 

 

    ‡Rjv- PzqvWv½v _vbv- PzqvWv½v †gŠRv- eo Avwoqv †R Gj bs- 63 †ZŠwR bs- 98 

‡nvwìs LwZqvb 

bs 

gvwj‡Ki bvg I wVKvbv Ask `vM bs Rwgi 

†kªYx 

`v‡Mi †gvU Rwgi 

cwigvY 

`v‡Mi 

g‡a¨ AÎ 

wnm¨v 

Rwgi cwigvY ivR¯^ gš—e¨ 

GKK kZK GKK kZK 

    gvwjK 

 

‡gvQvt †nvm‡b Aviv (weDwU) 

Rs- BmgvBj †nv‡mb 

mvs  civbcyi 

_vbvt-`vgyoû`v 

‡Rjvt- PzqvWv½v| 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.00 

 

 

115 

(GK`vM) 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

avbx 0 33 1.00 0 3300 2.00   

`wjj bs Zvs 

1086 26/02/03 

  
 

1.00 

 

 

 

 

 

 



cÖvcKt mnKvix Kwgkbvi (f~wg) PzqvWv½v m`i, PzqvWv½v| 

welqt              /9-1/14-15 bvgRvix †K‡mi Z`š— cÖwZ‡e`b| 

m~Ît g‡nv`‡qi                wLªt Zvwi‡Li                  bs ¯§viK| 

Dchy©³ welq I m~‡Îi Av‡jv‡K m`q AeMwZi Rb¨ Rvbv‡bv hv‡”Q †h, Av‡e`‡b ewY©Z RgvRwg m‡ivRwg‡b Z`š— K‡iwQ| Av‡e`‡b mshy³ KvMRcÎ Ges G Awd‡m iw¶Z KvMRcÎ ch©v‡jvPbv K‡iwQ| 

Av‡e`bKvix ‡iwRóvW© `wjjg~‡j LvwiR Kwiqv ¯̂Z¡evb I`LwjKvi Av‡Qb| we‡µZvi gvwjKvbv wb‡q †Kvb AvcwË †bB| cÖ¯—vweZ RgvRwg wc,I 98/72, Lvm,Awc„Z,†`s f~³ Ges mvwUwd©KU f~³ b‡n| Bnv 

AÎvwd‡mi ms‡kvwaZ †iKW© (Avi, Gb) Gi mwnZ wgj Av‡Q|  

 

AZGe, cÖ¯—vewU m`q Aby‡gv`‡bi Rb¨ mycvwik mn †cÖiY Kiv n‡jv| 

 

evsjv‡`k dig bs 1079 
gnv‡ji KvMR cwieZ©‡bi Rb¨ `iLv¯— ev wi‡cv‡U©i dig| 

                   ( 110 wbqg ª̀óe¨) 

 

BDt f~wg Awd‡mi †iwRóv‡ii  2014-15  mv‡ji   /9-1/2014-15  bs †Km  

m`i Awd‡mi †iwRóv‡ii  2014-15  mv‡ji  /9-1/2014-15 bs †Km  

‡ZŠwR bs - 98 MÖvg t wMwikbMi Dc‡Rjv t PzqvWv½v gnvj t wZZz`n 

1 2 3 4 5 

`iLv¯’Kvixi ev †h e¨w³‡K cÖRv 

ewjqv wjLbf~³ Kwi‡Z nB‡e ewjqv 

cÖ¯—ve nB‡Z‡Q Zvnvi bvg, wcZvi 

bvg I mvwKb Ges †m hw` GLbB 

gnv‡ji ivqZ nq Zvnv nB‡j 

LvRbvi KvM‡R Zvnvi b¤̂i| 

`iLv¯— ev wi‡cv‡U©i `i“b †h cÖRv¯^‡Z¡i ¶wZ e„w× nq Zvnvi 

weeiY 

‡h Rwg m¤‡̂Ü LvwiR `vwL‡ji cÖ¯—ve nBqv‡Q Zvnvi 

weeiY 

‡h iK‡gi LvwiR `vwL‡ji 

cÖ¯—ve nBqw‡Q Zvnv,h_v- 

Iqv‡ik,weµq,bZzb 

e‡›`ve¯—, Kwg ms‡kvab 

†kªYx wefvM, BZ¨vw`| 

gš—e¨ 

‡Rv‡Zi b¤^i wjLb f~³ cÖRvi bvg ‡gvU Rwgi 

cwigvb 

‡gvU 

LvRbv 

`v‡Mi b¤^i eY©bv Rwgi 

cwigvb 

cÖ¯—vweZ LvRbv 

‡gvt kvgxg †nv‡mb 

wcs- †gvt AvwRei ingvb 

mvs- wMwikbMi 

Dc‡Rjv+‡Rjvt- PzqvWv½v| 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149/1 

 

‡nvs-401 

mvMix †bQv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.0660 2.00 111 wfUv .0660 2/= 

 

 

 

 

¯§viK bs- 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

`wjj bs 

3852 

 

 

 

ZvwiLt- 

 

 

 

 

 

 

 

ZvwiL 

19/06/08 

 

 

 

 
 

 


